
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
oLo, О<С

г. Яровое
№ /гС/

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 04.03.2021 № 154 «Об утверждении 
Порядка проведения проверки
инвестиционных проектов на предмет 
эффективности использования средств 
городского бюджета, направляемых на
капитальные вложения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Российской Федерации от 12 августа 2008 г. №590 «О порядке 
проведения проверок инвестиционных проектов на предмет эффективности 
использования средств федерального бюджета, направляемых на капитальные 
вложения» и на основании Устава муниципального образования город Яровое 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 04.03.2021 г. № 154 
«Об утверждении Порядка проведения проверки инвестиционных проектов на 
предмет эффективности использования средств городского бюджета, направляемых 
на капитальные вложения» изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Организационному отделу направить для опубликования настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению
Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от^. О<£ . 2023 № /^7

ИЗМЕНЕНИЯ,
в Порядок проведения проверки инвестиционных проектов на предмет 

эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на 
капитальные вложения, утвержденный постановлением от 04.03.2021 №154:

1. В пункт 4 части I слова «30 млн рублей» заменить словами «1млрд 
рублей»

2. Исключить подпункт "к" пункта 7 в части II
3. Пункт 7(1) в части II изложить в следующей редакции:
«7(1). Качественный критерий, предусмотренный подпунктом "з" пункта

7 настоящего Порядка, не применяется к инвестиционным проектам, в которых 
не используются дорогостоящие строительные материалы, художественные 
изделия для отделки интерьеров и фасада, машины и оборудование.

Качественные критерии, предусмотренные подпунктами "и" пункта 7 
настоящего Порядка, не применяются для случаев приобретения объектов 
недвижимого имущества».

4. По всему тексту Порядка слова " Отдел по экономике, инвестициям 
и промышленности Администрации города Яровое Алтайского края " заменить 
словами "Отдел экономического развития Администрации города Яровое 
Алтайского края".


